
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO 
COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione n. DD-2020-2352  esecutiva dal 26/11/2020 

Protocollo Generale n. PG-2020-129769  del 26/11/2020

Proposta n.:P028.1.0.0-2020-88 

Il Dirigente del Servizio SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO 
LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE ha adottato la Determina Dirigenziale di seguito 
riportata:

OGGETTO:  Approvazione nuova perimetrazione dell'area mercato del venerdì di 
Pontelagoscuro e relative prescrizioni di sicurezza.

DISPOSITIVO ATTO 26/11/2020 EVELINA BENVENUTI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



                

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P028.1.0.0-2020-88  

OGGETTO:  Approvazione nuova perimetrazione dell'area mercato del  venerdì  di 
Pontelagoscuro e relative prescrizioni di sicurezza.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista  la   Determina   Dirigenziale     PG­2020­125902   del   19/11/2020   avente   ad   oggetto;   “Ordinanza 
Sindacale   PG   n.  123296  del   13.11.2020   ­  Approvazione   del   piano   delle   condizioni   minimali   per   lo 
svolgimento dei mercati in applicazione dell’ordinanza della Regione Emilia Romagna del 12.11.2020 n. 216 
in tema di misure per la gestione dell’emergenza sanitaria COVID 19. Approvazione perimetrazione delle 
aree mercatali: mercato del venerdì di Pontelagoscuro e relative prescrizioni di sicurezza;

Considerato che a seguito di sopralluogo effettuato dal Servizio commercio unitamente alla Polizia locale  
in data 20/11/2020 sono emerse alcune criticità nella perimetrazione dell’area mercatale ; 

Ritenuto  necessario   provvedere   all’approvazione  di   una   nuova   perimetrazione  dell’area  mercatale   del 
mercato di Pontelagoscuro; 

Dato atto che l’ area mercatale in oggetto, in funzione del grado di rischio, nel “Protocollo di gestione dei 
mercati nel Comune di Ferrara in periodo di emergenza COVID ­19 – FASE 2” è definito di rischio medio, e 
che, pertanto, il presidio teso a verificare le distanze sociali, il rispetto del divieto di assembramento nonché 
il   controllo  dell’accesso  all’area  di  vendita,   è   in  carico  agli  esercenti  così  come  previsto  nel  paragrafo 
“Adozione di strumenti per garantire il rispetto del distanziamento sociale” del protocollo sopra citato;

Visto il D.Lgs 31/03/1998 n 114;

Vista la L. R. 25/06/1999 n. 12 e smi che detta le norme per la disciplina del Commercio su aree pubbliche  
in attuazione al D. Lgs114/98;

Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



DETERMINA

1. di procedere,  con l’individuazione dell’area mercatale del mercato di Pontelagoscuro secondo la 
pianta planimetrica allegata al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di non consentire la spunta ai posteggi eventualmente non occupati nell’edizione del mercato di  
Pontelagoscuro del 27/11/2020;

3. di dare atto, altresì, che sono fatte salve tutte le disposizioni già contenute nel  “Piano delle condi­
zioni minimali per lo svolgimento dei mercati in applicazione dell’ordinanza della Regione Emilia Ro­
magna del 12.11.2020 n. 216 in tema di misure per la gestione dell’emergenza sanitaria COVID 19” 
approvato con Ordinanza Sindacale  PG  n. 123296 del 13.11.2020

4.  di   inoltrare   la  presente  alla  Polizia  Commerciale  del  Comune  di  Ferrara  e  all’Ufficio  Viabilità  e 
Segnaletica.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Evelina Benvenuti

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it




